Item, som de cordi que si dit mestre faent dita obra estava en nasitat de moneda de deu ducats que li haian esser donats.

E més som de cordi que sia feta la dita obra a l'holi.

Item més, és estat concordat que feta la dita obra ab tot son compliment que los dits jurats e obrés sian tinguts aquell paguar planament e marquentivoll e de assò li ajan fer obliguasió a largo modo e per lo senblant lo dit mestre sia tingut de donanar (*sic*) lo dit rataulla fet en la forma desús dit d'equí la primer vinent festa de Pascho a un any e de asò aja fer obliguasió largo modo etc.

Dimenga que comptam xviii de abril any MD y sis fonch fermat contracta, en juy de la cort del senyor bisbe en Randa, per los desús dits jurats e obrés obligant tots si tant en béns propis com encare los béns universals de la villa d'Elguayda en dar, peguar an al desús dit mestre les dites L lliures en la forma desús espresade, obliguant etc., ranunciat etc. e lo dit mestre per lo senblant lo dit mestre a promès donar la dita obra en la forma desús desús (*sic*) spresada d'equí de la primer vinent festa de Nostra Dona del mes de aguost a un any. E asò ateyer e complir, obligua, tots sos béns en la forma e obliguasions desús dites etc.

## V

1506, novembre, 17. Ciutat de Mallorca.

La confraria dels sastres lloga a Miquel Desí, brodador, una botiga amb sostre contigu, situada davant el monestir de Sant Domingo, per exercir-hi el seu ofici per nou anys i per la quantitat de quatre lliures.

A.R.M., Prot. C-262, folis 58r-59r.

Die mercurii xvii mensis novembris.

Nos Petrus Mas, clavarius et unus ex suprapositis confrarie sartorum, Bernardus Craspí, Gabriel Vidal etiam suprapositi dictae confrarie, Jacobus Enrich, Matheus Coll, Gabriel Morro, Gabriel Citges proceres, Joannes Terregoní, Bernardus Comes, Joannes Cardona, Gabriel Ripoll, Petrus Lops sartores et confratres dicte confrarie sartorum, gratis, utilitate predicte comunitatis promittimus, locamus et arrendamus vobis, honorabili Michaeli Desí brodadorii presenti etc. quandam botigiam unacum quodam (...) sive *sostre* eidem contiguo, de pertinenciis domorum dicte comunitatis, et hoc ad opus vestri offici, que quidem domus, scituate sunt intus presentem civitatem Maioricarum, ante monasterium Sancti Dominici, ad tempus videlicet novem annorum a die xxii presentis mensis in posteris computandorum precio videlicet seu loguerio quatuor libras pro quolibet dictorum novem annorum solvendatis prout moris est intrata cum exitu.

Est tamen verum quod ego dictus Mas habui et recepi tres libras prorata presentis et currentis anni cum restantes viginti solidos ego dictus Mas habere debeo infra presentem annum mee clavarie. Est tamen actum inter nos et vos, dictum Desí, quod, durante dicto tempore dictae locationis, non possimus nos a dicta botiglia vos extraere nech pro vendicione nech pro alia locacione nisi pro usu proprio dictae comunitatis, et vos, illam non possitis deserere durante dicto tempore, pro quacumque empcione vel conduccione, et hoc sub pena viginta quinque libras pro medietate fischo et pro alia parti parenti etc. Inqua est aliud pactum quod vos possitis et valeatis pro melioramentis in dicta botiglia ponere usquam ad summam quinquaginta solidorum quos promittimus in ultimo anno in compotum suspicere. Nos vero promittimus solvere sine damno vestro omnia censualia ad que dictae domus tenentur. Et sic promittimus per dictum tempus facere, habere, tenere, etc et teneri de eviccione, etc. El pro inde obligamus bona dictae comunitatis etc. Ad hec, ego, dictus Desí, presens et acceptans, gratis etc. promitto ut supra etc. nec non dictas quatuor libras solvere prout superius continetur etc. omni exceptione etc. sub pena etc. super quibus etc. obligo bona etc. renuncio largo etc.